republica tanta fuerunt preclara facinora, ut ne illud quidem nomini suo immortalitatem parturum quispiam dubitet. Que cum sint, nos, **Fol. 138 b.** debemus enim id, omnia studia nostra ultimasque curas nostras in te consumemus; ne te, quem scimus crebritate officiorum matrem nostram illustrem effecturum, careamus. Velis igitur parentem tuam ad te pio affectu jugiter clamantem exaudire; que ut te fruatur, teque semper presentem habeat in oculis, gradus tuos ultima ornamenta sua ad te mittit. Eja igitur, ut illam hactenus subtristem immortali compleas gaudio; nosque, ejus inferiores filii, de stipite nostro evasisse te justa ratione letemur. Et semper valeas, dignissime vir. *Datum in nostre congregacionis domo, tercio decimo Kalendas Februarias.*

296.

To the Bishop of Salisbury.

Your constant good offices are more than we can repay, and we most heartily rejoice at your exalted position, by which alone without your noble birth you stand superior to all other distinguished men of these days. We know that you desire our prosperity, but you can hardly imagine how great has lately been our anxiety. You say (to quote the words of your elegant epistle) ‘it shall not be long before I come to lay that noble child in his mother’s lap;’ but we are weary with longing for your arrival, and our old troubles seem to break out afresh. No greater honour could be done to us than to place the King’s nephew Edward Pole in our charge, and your own name will at the same time be made immortal.

REVERENDO in Christo patri ac domino, divina providencia Sarum: **1480.** episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus sese cum omni reverencia commissos faciunt. Indies ita te de nobis mereri videmus, ut quam possumus facile plus debeamus. Nos idcirco, qui virtutem tuam pendimus semperque pendemus, nulla unquam, Deum testamur, re magis gaudemus, quam quod neminem, etiam conditionis gradu, habeas superiorem. Hac equidem, ut omittamus nobilitatem, vincis viros optimos, quos illustres quidem satis peperit etas nostra, qui neque tempus remittis, neque ullis unquam parcis laboribus. Facile igitur in his pre te fers quantum nos valere cupias; vincit tamen communem hominum opinionem quantis tum spe tum metu percutimur atque frangimur. Atque ut istuc rei, que nos ita perturbat, intelligas, aperte loquamur necesse est. Perfectis litteris tuis, quas elegantes certe satis ad nos portari feceras, talem, placuit enim plurimum, sentenciam memoriter tenuimus ‘veniemus non

diu tardantes, prenobilem illum infantulum in sue matris gremium oblaturi? Non enim hec tua pollicitacio uberiori nos affecit leticia, quam crastinata et tui et ejus expectacio dolore percutserit. Mala quippe nostra, que antea consenuisse nobis videbantur, hac ista invisa, fatemur, mora recrudescunt, animusque noster novo metu obduruit. Nihil idcirco preclarus abs te effici posse putamus, quam si infantem illum mansuetissimum, nepotem regium, dominum Edwardum Poole, quem primitivis litteris instructissimum constantissimorum accepimus testimonio, nostris jam Oxoniis liberalibus imbuendum studiis procures. Quod si facturum te receperis, nostram rempublicam tanto munere efficies immortalem, idque nomen tibi comparabis quod nulla temporis vetustate consumetur. Ut itaque hoc facias, idque quamprimum, eciam atque eciam rogamus. Et valeat tua prestantissima paternitas, amplissime presul. *Datum in nostre congregacionis domo, decimo die mensis Februarii.*

Testimonial letter for Master Richard Archebold.

1480. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervererint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum semper cura fuit ut honestissimos eorum labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contenderint, honestissimis quoque premiis aliquando compensaremus: eo namque pacto et illos industrie sue minus penitere et ceteros ad imitandum alacriores effici solere comperimus. Considerantibus itaque nobis magnas et egregias virtutes dilectissimi confratris nostri, magistri Ricardi Archebold, ingentem preterea in theologico studio doctrinam non mediocribus laboribus atque vigiliis comparatam, visum est officii nostri plurimum interesse amplissimis primum bachillarii gradibus tandem doctoratus gradibus illum donare. Quibus adeptis eas res pro virili sua parte gessit, que ad sue professionis officium et nostre Universitatis gloriam spectarent. Que, cum hujusmodi sint ut suapte natura benevolenciam facile concilient, nostris tamen testimoniis nihilominus comprobanda videntur. Cupientes igitur hanc nostram benemeriti hominis commendacionem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras nostre Universitatis sigillo consignari fecimus. *Datum Oxonie, anno Domini millesimo quadragegesimo octogesimo.*

297.

To the Bishop of Salisbury.

Fol. 139 a.

Though we had been ignorant of it before, the account given us, by the bearer of our last letter to you, would have sufficiently proved your true affection for us; for he tells us your chief care is for our welfare: but when he bids us expect you in person, bringing the child we so greatly desire, and reports that you intend yourself to deliver lectures here, we can hardly restrain our joy, and our admiration of your discharge of your official duties. Of course your wishes with respect to Masters Richard Andrew and Stephen Browne were no sooner known than granted; as indeed would have been a much greater demand had it been preferred.

AMPLISSIMO domino dominoque singularissimo, divina providencia Sarum: episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetus sese cum omni reverencia commissos faciunt. Tametsi, prestantissime presul, ingentissimam tuam erga nos pietatem satis antehac perspectam non habuisset, plenissimam tamen amoris tui abundanciam ex ultimo litterarum nostrarum tabelione luce clarius videre potuimus; quippe cum, ut ait, omnes curas tuas rebus nostris accommodas. Quod autem te matrem tuam Oxoniam visurum, desideratissimum infantem ducturum, dignissimi etiam gradus tui cathedram lecturis decoraturum narras, satis profecto ut ne quidem infimum hominum cerebrum tuam perspectissimam in nos benevolenciam dubitare posset. Non erat certe, tecum existima, qui tuo humanissimo auditio responso pre gaudio gestire non videretur; teque prestantissimum in rem publicam presulem diceret, atque illum cuius merita superant omnem nostram retribuendi facultatem. Ut tamen significaremus propensam animi nostri in te magnitudinem, audita primum incorporatione magistri Ricardi Andrew, deinde Stephani Browne in artibus licentiatione abs te desideratis, nemo erat, qui non, idque lubens, tue morem gereret voluntati; gessissetque eciam si rem longe grandiorem tua mandasset paternitas¹. Festina ergo, desideratissime pater, et te, cuius frontem omnis etas videre desiderat, nobis ostende. Et semper valeat tua prestantissima paternitas, meritissime presul. *Datum in nostre congregacionis domo, sexto nonas Marcias.*

1480.

¹ tua repeated MS.

Acquittance of Thomas Kempe, Bishop of London.

1480. NOVERINT universi per presentes nos, Leonellum Wydevill, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Nicholaum Halswell, Joannem Marten, ejusdem Universitatis procuratores, cetumque unanimem regentium recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de venerabili viro domino Kempe, Londonensi episcopo, centum marcas sterlingorum bone et legalis monete Anglie: De quibus quidem centum marcis fatemur nos¹ fore solutos, dictumque venerabilem virum, dominum Thomam Kempe, inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, secundo die mensis Marcii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum vicesimo.*

Another, to supersede the foregoing².

1481. NOVERINT universi per presentes nos, Leonellum Wydevyll, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Nicholaum Halswell et Joannem Mertene, procuratores Universitatis antedictae, habuisse et recepisse, die confectionis presencium, de reverendo in Christo patre ac domino, domino Thoma Kempe, divina providencia Londonensi episcopo centum marcas, in partem solutionis cuiusdam³ majoris summe mille marcarum, per eundem reverendum patrem ad perfectionem operis scholarum theologie, Universitati collatarum: De quibus quidem centum marcis fatemur nos fore solutos, dictumque reverendum patrem, dominum Thomam Kempe, inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, duodecimo die mensis Aprilis, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum vicesimo primo.*